



Länsstyrelsen
Örebro län

Carina Regborn
Direkt: 010-224 86 75
carina.regborn@lansstyrelsen.se
Fax: 010-224 81 31

1(2)

YTTRANDE
2016-02-08

Dnr: 559-6111-2015

Miljö- och energidepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över En samlad torvprövning (Ds 2015:54)

(M2015/03820/Ee)

Kopia till:

m.remisser-energi@regeringskansliet.se

magnus.blumer@regeringskansliet.se

Sammanfattning

Länsstyrelsen ser positivt på de förslag som presenteras i promemorian. Dock önskar Länsstyrelsen att torvlagen och dess förordning upphör att gälla i sin helhet även för koncessioner meddelade före den 1 januari 2017, förslagsvis fem år efter att lagen om upphävande träder i kraft. Länsstyrelsen delar även den beskrivning av de bakomliggande problem som lett fram till förslagen.

Länsstyrelsens motivering och utveckling av ovanstående sammansfattning

Örebro län tillhör de län som har många torvtäkter varav sju stycken är energitorvtäkter. På flera av täkterna bryts både energitorv och odlingstorv, men bara i ett fall finns även tillstånd enligt miljöbalken för brytning av odlingstorv. I övriga fall har torvlagens 23 § hävdats. Under senare år har det skett en tydlig ökning av andelen odlingstorv som bryts på energitorvtäkterna och Länsstyrelsen har menat att 23 § i torvlagen inte längre går att hävda. I något fall har detta lett till både åtalsanmälningar och förelägganden. Länsstyrelsen välkomnar därför föreslagna lagändringar så att rättsläget klargörs. Ur miljösynpunkt är det ingen skillnad mellan brytning av energitorv och odlingstorv.

Att miljöbalkens tillsynsregler kommer att bli gällande även för energitorvtäkter ser Länsstyrelsen som positivt. Det möjliggör också för länets kommuner att ta över tillsynen i den mån de önskar.

Samtliga energitorvtäkter i Örebro län har nyligen fått sina koncessioner förlängda och gäller i ytterligare mellan 8 och 19 år. Detta innebär att delar av torvlagen enligt förslaget kommer att gälla i många år framåt och kompetensen hos myndigheter och företag måste upprätthållas under denna långa tid. Länsstyrelsen föreslår att Naturvårdsverkets prövningsvägledning noggrant beskriver hur de gällande koncessionerna ska hanteras för att underlätta för prövnings- och tillsynsmyndigheter under tiden till dess alla koncessioner upphört.



Länsstyrelsen
Örebro län

YTTRANDE
2016-02-08

Dnr: 559-6111-2015

Länsstyrelsen föreslår att hela torvlagen med dess förordning upphör att gälla även för koncessioner meddelade före den 1 januari 2017, förslagsvis fem år efter att lagen om upphävande träder i kraft. Det skulle innebära att samma regler gäller samtidigt för alla enerigtortvakter, vilket skulle underlätta för tillsynsmyndigheten. Det borde även underlätta för verksamhetsutövarna att ha samma regler för alla sina täkter. Länsstyrelsen ser även fördelar för de markägare som blivit tvingade till täkt på sin mark att ges möjlighet att inom rimlig tid skriva nya avtal alternativt säga upp dem.

Länsstyrelsen ser positivt på att alla miljöbalksfrågor kan prövas i ett sammanhang av Miljöprövningsdelegationen och har inget emot att prövningen av markavvattningen och artskyddet sker av Miljöprövningsdelegationen.

Beslut i detta ärende har fattats av länsråd Kjell Unevik efter föredragning av Carina Regborn. I beredningen av yttrandet har även deltagit vattenhandläggare Mia Hammarberg och naturvårdshandläggare Marie Larsson.


Kjell Unevik


Carina Regborn